UBND HUYỆN TRIỆU SƠN
HỘI ĐỒNG BT GPMB DỰ ÁN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TTr-HĐGPMB Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2020

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành dự án: Nhà máy

 sản xuất, gia công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn

  Hạng mục: Di chuyển đường điện trung thế phục vụ GPMB

Kính gửi:  Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số: 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về

quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính

phủ và các quy định của pháp luật có liên quan; 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Bộ

Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày 27/02/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Nhà máy sản xuất, gia

công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn;

 Căn cứ Quyết định số 1383/QĐ-UBND ngày 18/3/2019 của Chủ tịch UBND

huyện Triệu Sơn về việc thành lập Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án:

Nhà máy sản xuất, gia công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn;

 Căn cứ Quyết định số 8027/QĐ-UBND ngày 15/10/2020 về việc kiện toàn

Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án: Nhà máy sản xuất, gia công giầy

dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn;

 Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn số: 6957/QĐ-

UBND ngày 10/9/2019 về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật; 8657/QĐ-

UBND ngày 30/10/2019 về việc phê duyệt điều chỉnh báo cáo kinh tế kỹ thuật; dự

án: Nhà máy sản xuất, gia công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu

Sơn – Hạng mục: Di chuyển đường điện trung thế phục vụ GPMB;

Để có cơ sở thanh toán các khoản dự án còn nợ, Hội đồng bồi thường,

GPMB trình Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn phê duyệt quyết toán dự án: Nhà

máy sản xuất, gia công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn –

Hạng mục: Di chuyển đường điện trung thế phục vụ GPMB như sau:

Tổng dự toán được duyệt:                                             2.033.862.000 đồng

       - Giá trị vật tư thu hồi:                                                       4.962.000 đồng

     - Chi phí xây dựng:                                                    1.627.253.893 đồng

     - Chi phí thiết bị:                                                               5.005.072 đồng

     - Chi phí QLDA:                                                             51.238.398 đồng

     - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                                 238.972.000 đồng

     - Chi phí khác:                                                               116.354.000 đồng

Giá trị hạng mục hoàn thành đề nghị quyết toán:      1.979.506.000 đồng

(Bằng chữ: Một tỷ chín trăm bảy mươi chín triệu năm trăm linh sáu nghìn

đồng chẵn)

       - Giá trị vật tư thu hồi:       4.962.000 đồng

       - Chi phí xây dựng:              1.627.254.000 đồng

     - Chi phí thiết bị:                                                               5.005.000 đồng

     - Chi phí QLDA:                                                             51.238.000 đồng

     - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                                 218.742.000 đồng

     - Chi phí khác:                                                                 82.229.000 đồng

Kinh phí đã cấp cho hội đồng GPMB:                          2.033.862.000 đồng

Số tiền hội đồng GPMB đã thanh toán:                        1.625.000.000 đồng

  - Chi phí xây dựng:                                                          1.515.000.000 đồng

  - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                                      110.000.000 đồng

  Hội đồng bồi thường GPMB dự án kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện

Triệu Sơn phê duyệt quyết toán công trình./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tài chính - KH;

- Lưu: VT, HĐ GPMB.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-02T16:43:47+0700

		2020-11-03T09:09:33+0700

		2020-11-03T09:09:50+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-03T09:10:40+0700